БУ СО ВО «БЕЛОЗЕРСКИЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ,

ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ»

ПРИКАЗ

от 24.12.2024         № 184

Об утверждении состава

и плана работы Попечительского совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Попечительского совета БУ СО ВО

«Белозерский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

(приложение 1).

2. Утвердить план работы Попечительского совета на 2025 год

(приложение 2).

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор                                                      А.С. Околова

 Приложение 1

к приказу № 184 от 24.12.2024

Состав Попечительского совета БУ СО ВО «Белозерский центр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

Председатель: Разумовская Анна Александровна, заместитель главы

Белозерского муниципального округа

Заместитель Председателя: Меркурьева Анастасия Аркадьевна,

управляющая Усадьбой радости в г. Белозерске

Секретарь: Бурова Лариса Анатольевна, корреспондент АНО

«Редакционно-издательский комплекс «Белозерье»

Члены Попечительского совета:

- Копылова Елена Геннадьевна, председатель местного отделения

Союза женщин России

- Федорова Антонина Алексеевна, Депутат Законодательного

собрания Вологодской области

- Иерей Илия Ежкин, настоятель храма Спаса Всемилостивого г.

Белозерска

- Мусинский Алексей Юрьевич, руководитель КИР «Белозерская

дружина», председатель Молодежного правительства Вологодской области

- Пикулева-Харгел Оксана Анатольевна, основатель Усадьбы

радости в г. Белозерске

- Зимин Александр Викторович, заместитель начальника отдела

главного энергетика АО «Белый Ручей», г. Вытегра

- Пахомова Алена Александровна, ведущий инженер по

лесопользованию АО «Белозерский леспромхоз»

- Цой Наталия Викторовна, представитель молодежного совета

Северно-сбытовой компании Вологодской области

- Лебедева Валерия Сергеевна, руководитель проекта «Мериново

пространство» в д. Садовая.

 Приложение 2

к приказу № 184 от 24.12.2024

План работы Попечительского совета

БУ СО ВО «Белозерский центр помощи детям, оставшимся без

попечения родителей»

на 2025 год

№ п/п Виды деятельности

Попечительского совета

Срок Ответственные

1.  Утверждение плана работы

Попечительского Совета на

2025 год

Январь 2025 Директор центра,

председатель

Попечительского

совета

2.  Участие членов

Попечительского совета в

отчетном собрании Центра.

Знакомство с деятельностью

Центра.

Февраль-март Члены

Попечительского

совета

3.  Участие попечительского

совета в летне-

оздоровительной кампании

2025 года

Май 2025 года Директор центра,

председатель

Попечительского

совета

4.  Содействие в выполнении

мероприятий по подготовке к

новому 2025-2026 уч. году и

функционированию

учреждения в зимний период

Июль, октябрь

2025 года

Директор Центра,

Члены

Попечительского

совета

5.  Проведение декады,

посвященной

Всероссийскому дню

правовой помощи детям

Ноябрь 2025

года

Члены

Попечительского

совета

6.  Помощь в подготовке и

проведении мероприятий,

праздников, конкурсов,

соревнований, экскурсий и

других мероприятий,

 проведенных

организацией по

 вопросам

 деятельности

организаций для детей-сирот

По мере

необходимости

Члены

Попечительского

совета

7.  Оказание помощи в

организации по

По мере

необходимости

Члены

Попечительского

сопровождению замещающих

семей

совета

8.  Помощь в благоустройстве

территории центра,

укреплении материально-

технической базы Центра

В течение года Директор Центра,

Члены

Попечительского

совета

9.  Организация досуговой

деятельности и

дополнительного образования

воспитанников центра

В течение года Члены

Попечительского

совета

10.  Участие членов

попечительского совета в

акции «Дружеская встреча» -

поздравление воспитанников

с праздниками, днями

рождения

В течение года Члены

Попечительского

совета

11.  Поощрение лучших

воспитанников за хорошую

учебу и участие в

общественной деятельности

Центра, округа, области

В течение года Члены

Попечительского

совета

12.  Проведение

профилактической работы по

предупреждению

безнадзорности и

правонарушений, жестокого

обращения, самовольных

уходов

В течение года Члены

Попечительского

совета

13.  Оказание помощи

выпускникам Центра

Май-август Члены

Попечительского

совета